
Smlouva o díloč. 20230494

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník v platném znění, jako osoby dle svého prohlášení plně způsobilé 
k právním úkonům, tuto smlouvu:

ZHOTOVITEL
obchodní jméno : Altoma HB s. r.o.
sídlo : Na Ostrově 28 

580 01 Havlíčkův Brod
OR: Krajský soud Hradec Králové, oddíl C, 

vložka 34583
IČO : 03677515
DIČ : CZ03677516
Bankovní spojení : FIO banka: 2700720278/2010
ke smluvnímu jednání oprávněn: Sedláková Iva, DiS. - jednatelka společnosti
k technickému jednání oprávněn:

o

Vávra Michal - obchodní oddělení

OBJEDNATEL
obchodní jméno (jméno): VODOVODY A KANALIZACE HAVLÍČKŮV 

BROD a.s.
sídlo (adresa): Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod
OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 971
IČO : 48173002
DIČ : CZ48173002
Bankovní spojení : 2700179311/2010
ke smluvnímu jednání oprávněn: Ing. Jan Kadlec
k technickému jednání oprávněn: Ing. Vladimír Matějka

takto:
I.

Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele tyto práce (dále jen "dílo"): dodávka 
a montáž (včetně zaškolení obsluhy): sekční vrata s pohonem dle cenové nabídky 
1141(1.aktl.)/23, která je nedílnou součástí této smlouvy.

II.
Cena díla

Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran, její celková výše činí 
97004,- Kč bez DPH (přenesená daňová povinnost). Účtováno dle platných předpisů a 
norem.



V případě, že nedojde k předání díla v původně sjednaném termínu z důvodu 
nepříznivého počasí, vyšší moci nebo mimořádné situaci nebo neumožnění montáže ze 
strany objednatele do 10-ti dnů od sjednaného termínu dokončení díla, zavazuje se 
objednatel, že převezme objednané zboží a uhradí jej v plné výši do 5 dnů od převzetí. 
Neprovedené montážní práce budou fakturovány až po jejich provedení a předání celého 
díla objednateli.

Vlil.
Předání díla

Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla.

O předání díla se sepíše zápis, z něhož bude patrný stav díla v okamžiku předání 
díla a který podepíší obě smluvní strany.

Smluvní strany zmocňují k předání a převzetí díla tyto osoby:

a) objednatel: Marek Šindelář, Ing. Zdeněk Zelený
b) zhotovitel: Milan Vondra / Michal Vávra / Rostislav Fiala

IX.
Záruka

Zhotovitel přejímá záruku na dílo 24 měsíců.

Záruční doba týkající se díla počíná běžet předáním díla objednateli.

X.
Smluvní pokuty

Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách:

a/ Při nedodržení smluveného termínu dokončení díla zhotovitel zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý den prodlení.

b/ Při prodlení s placením objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z 
ceny díla za každý den prodlení.

c/ Objednatel je povinen informovat zhotovitele o zahájení insolvenčního řízení ve věci 
objednatele jako dlužníka, a to nejpozději do třech dnů od zahájení řízení, pod smluvní 
pokutou ve výši 20% z ceny díla.

d/ Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli veškeré náklady způsobené nedodržením 
závazků ze strany objednatele, a naopak.



Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dokončené dílo nejpozději do 12ti 
týdnů od data zaplacení zálohové faktury.

Objednatel přistoupí na prodloužení doby plnění v případech:
- nevhodných klimatických podmínek, tj. podmínek, které neumožní instalaci dle platných 
ČSN norem.
- vyšší moci (válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy, stávky, pandemie atd.), tj. 
skutečnosti, které nemohou být ovlivněny smluvními stranami.
- mimořádné události (Koronavirus a navazující opatření proti jeho šířeni)

Doba plnění se prodlouží o počet dní, kdy nebylo možné z výše uvedených důvodů 
provádět plnění díla.

IV.
Místo plnění

Dílo dle čl. I této smlouvy se bude provádět a předávat: ČOV Perknov, 580 01 Havlíčkův 
Brod.

V.
Vlastnické právo k zhotovovanému dílu a nebezpečí škody na něm

Vlastnické právo k zhotovované věci přecházejí na objednatele teprve úplným 
zaplacením dohodnuté ceny za dílo dle čl.ll. této smlouvy. Nebezpečí škody na 
zhotovované věci (nebo zařízení) přecházejí na objednatele dnem předání a převzetí díla, 
uvedeným v zápise o předání a převzetí díla.

VI.
Splnění závazků zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje, že po ukončení montáže vyzve objednatele k prověření v 
místě plnění, zda je montáž provedena řádně, tj. v plném rozsahu dle této smlouvy. Dílo 
nesmí mít vady nebo nedodělky.

Objednatel, kterému byly dodány vadné práce, má nárok na bezplatné odstranění 
vad. Reklamaci je objednatel povinen uplatnit po zjištění vady písemně.

VII.
Platební podmínky

Objednatel se zavazuje uhradit dílo takto:

50000,-Kč před objednáním formou zálohové faktury, zbytek 47004,-Kč do 14ti dnů 
od předání hotového díla bez vad a nedodělků.
e-mail pro zasílání faktur: sindelar@vakhb.cz



e! V případě odstoupení od smlouvy není tím dotčeno právo na úhradu škody způsobené 
druhé smluvní straně.

XI.
Odstoupení od smlouvy

V případě zahájení insolvenčního řízení ve věci objednatele jako dlužníka, je zhotovitel 
oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou 
na změně platebních a dodacích podmínek.

XII.
Závěrečná ustanovení

1/ Změnu smlouvy lze provést pouze písemně.

2/ Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.

3/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 
vznikající obchodním zákoníkem v platném znění.

4/ Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu. Objednatel i 
zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.

V Havlíčkově Brodě dne: '/ 06 ?

VODOVODY a KANALIZACE 
Havlíčkův Brod, a. s.

Vodovody a kanalizace HB, a.s.Altoma HB s. r.o.

Sedláková lva,DiS.

(zhotovitel)

Ing. Jan Kadlec

(objednatel)

Altoma Hb s.r.o.
Vratová trehnlka pro Vy.oč.nu @ 

No Ost-ové 23 580 0'1 Hovl.čkúv B'oa 
IČ 036775:6 D< CZ03677516 
te< 569 *122 522. • a tomohb.cz 

www O>’C onb r i



Altoma Hb s r o Havlíčkův Brod Vratová technika pro Vysočinu

l+oma HB

+DPH

Altoma HB si vyhrazuje právo na povýšení ceny na základě skutečností, které vyplynou z jednání 

při zaměření. V případě, že bude nutné pro zdárné dokončení díla navýšení materiálu.

Stránka 1



Zakázka číslo 20230494

Dodavatel
Altoma HB s.r.o.

Na Ostrově 28
58001 Havlíčkův Brod
IČ 03677516 DIČ CZ03677516

Vystaveno 12.07.2023
Termín
Objednávka 1141(1.aktl.)/23

Středisko 01
Zakázky 20230494

Odběratel 156
Vodovody a kanalizace

Žižkova 832
580 01 Havlíčkův Brod 1 
Česká republika

IČ 48173002 DIČ CZ48173002
Tel: 569 423 895, 737 754 280, 737 754 280

Vystavil Iva Sedláková

Typ Prodejní objednávka

)rům.pohon, oddělení řídící jednotka s trojtlačítkem, otevírání a zavírání impulz, opotosenzor.lišty, nouzový ruční řetěz, UMÍSTĚNÍ VPRAVO

/ýrobek Text Množství M.J. Cena za Mj Cel. cena Sleva 1 Dph Cel.c.+slevy+DPH

7 Sekční průmyslová vrata Trido 1,000 ks 68 700,00 68 700,00 -17,50 0 56 677,50
IOOOx45OOmm. izol., T6 INDUSTRY, POVRCH STUCCO RAL9002 šedobílá, vnitřní bílá, kování 470 TORZNÍ PRUŽINY V NADPRAŽÍ
7 Zadní spoj.profil 1,000 ks 380,00 380,00 -17,50 0 313,50
7 GfA SE 9.24 1,000 ks 25 010,00 25 010,00 -17,50 0 20 633,25

Pojistka přetržení pružin 1,000 ks 1 720,00 1 720,00 -17,50 0 1 419,00
Přijímač pro DO 1,000 ks 1 610,00 1 610,00 -17,50 0 1 328,25
Dálkový ovladač 3,000 ks 700,00 2 100,00 -17,50 0 1 732,50
Montážní práce 1,000 ks 14 900,00 14 900,00 0,00 0 14 900,00

'rata + pohon vč. dopravy techniků
STAVEBNÍ A ELEKTROINSTALAČNÍ PŘÍPRAVA OBJEDNATELE:
•ačištěný stavební otvor včetně omítek, štuků; a finální podlahy
losné materiály překladu, bočních špalet (beton, plná cihla, ocel jinak po dohodě)
ilektroinstalace dle instrukcí ze zaměření - PŘÍVOD PRO ŘÍDÍCÍ JEDNOTKU NA STĚNĚ
>řípadné drobné opravy omítek poškozených při montáži
nontážní proud 230V/16A nebo 400V do 20-ti m od místa montáže
yklizený prostor pro montáž v den montáže
■olný protor před otvorem (bez lešení apod.)
izavření průjezdu po dobu montáže
ýstupní revize elektro
ajištění lešení nebo mechanizace pro montáž vrat

'ŠEOBECNÉ PODMÍNKY:
)ílo bude provedeno dle CN č. 1141(1.aktt)/23 která je nedílnou součástí tohoto "Objednávkového listu”

) Dodací doba: do 12ti týdnů od uhrazení zálohové platby a podepsání objednávkového listu / Smlouvy o dílo.

) Platební podmínky: Zálohu ve výši 50000,- Kc objednatel uhradí před objednáním, doplatek do 14 dnů od předání hotového díla bez vad a nedodělků

) Záruční doba: a) 24měsíců

'rovádíme záruční i pozáruční servis.

) Místo montáže: ČOV Perknov

) Smluvní pokuty:
případě pozdní platby uhradí objednavatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý den prodlení.

) Objednatel přistupuje na prodloužení doby plnění v případech:
) nevhodných klimatických podmínek, tj. podmínek, které neumožní instalaci dle platných ČSN norem
) vyšší moci (válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy, stávky atd.) a mimořádné události (Koronavirus a navazující opatření proti jeho šíření), tj. skutečnosti, které 
emohou být ovlivněny smluvními stranami.

'Oba plnění se prodlouží o počet dní, kdy nebylo možné z výše uvedených důvodů provádět plnění díla.

) Objednatel je povinen informovat zhotovitele o zahájení insolvenčního řízení ve věci objednatele jako dlužníka, a to nejpozději do třech dnů od zahájení řízení, pod smluvní 
okutou ve výši 20% z ceny díla. V případě zahájení insolvenčního řízení ve věci objednatele jako dlužníka, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud se smluvní

Strana 1


